

Wszyscy wykonawcy

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa paliw płynnych realizowana w formie bezgotówkowej na terenie całego kraju w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania wykonawców.

Pytanie nr 1

Prosimy o usunięcie zapisu w §6 ust. 6 wzoru umowy: „Prawidłowo wystawiona faktura VAT powinna zawierać w rubryce termin płatności zapis: „zgodnie z umową nr.....”.”.

Przez wzgląd na program rozliczeniowy powyższe wytyczne nie mają zastosowania u Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT, tym samym modyfikując zapis §6 ust. 3 wzoru umowy, Wykonawca proponuje wówczas wydłużenie terminu z 14 na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy.

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §6 ust. 8 wzoru umowy poprzez zastąpienie: „adresu stacji paliw” na „miejscowość i numer stacji paliw”.

Informujemy, że na dowodzie wydania (paragonie) widnieje adres stacji, natomiast na załączniku do FV umieszczone są dane odnośnie miejscowości i numeru stacji paliw.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy.

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o możliwość usunięcia ostatniego zdania zapisu §6 ust. 10 wzoru umowy: „...jeżeli ceny te różnią się.....” zmieniając na: „W przypadku rozbieżności cen paliw na dowodzie wydania z cenami na załączniku do faktury VAT, Wykonawca wystawi notę korygującą do faktury VAT”.

Do obowiązków Wykonawcy należy wystawianie prawidłowych faktur, zaś Zamawiający winien jest zapłacić za rzeczywistą cenę zatankowanego paliwa, bez porównywania ich do cen rynkowych, które są średnimi

cenami ze wszystkich stacji na terenie kraju, nie mających odzwierciedlenia w stosunku do jednej stacji.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy.

Pytanie nr 5

Prosimy o modyfikację zapisu §6 ust. 11 wzoru umowy na: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu §7 ust. 2 zmieniając Rozporządzenie na aktualnie obowiązujące ?

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapis §7 ust. 2 wzoru umowy zmieniając podstawę prawną na aktualną: Dz. U. z 2017 r. poz. 282.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do §8 wzoru umowy zapisu:

„Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się remontu stacji, dostaw paliwa na stację, awarii”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Czy mając na uwadze postawione kryteria oceny ofert Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany źródła ceny, na podstawie której zostanie wskazana wartość brutto oferty?


Wymóg określenia ceny na podstawie cen obowiązujących np. w dniu ogłoszenia postępowania (lub innego dnia z przeszłości) uniemożliwi zniżenie cen i wartości ofert, a Zamawiający będzie mógł wybrać ofertę faktycznie najkorzystniejszą według określonych kryteriów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę źródła ceny jako podstawy określenia wartości brutto oferty. Zamawiający zwraca uwagę, że § 6 ust. 1 wzoru umowy umożliwia zmianę ceny paliw w trakcie realizacji umowy.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

z up. PREZYDENIA MIASTA


Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta